
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 2020 

 

 

 

 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA BŘECLAV, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
 

Národních hrdinů 9 
690 02 BŘECLAV 

 
IČO 00089605 

Statutární zástupce: Mgr. Marek Uhlíř 
Zřizovatel: Město Břeclav 

 



2 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
Obsah………………………………………………………………………………………………… 2 
Městská knihovna Břeclav v roce 2020 – hlavní úkoly….……………………… 3 
Hospodaření Městské knihovny Břeclav v roce 2020…………………………… 4 
Nákup literatury, novin, časopisů, CD a zvukových knih v roce 2020…… 5 
Statistická čísla Městské knihovny Břeclav za rok 2020………………………. 6 
Hodnocení grantů v roce 2020…………………………………………………………… 7-8 
Rok s COVIDEM-19 v Městské knihovně Břeclav…………………………………  9        
Výběr z kulturních akcí Městské knihovny Břeclav v roce 2020…………… 10-11 
Novinky v knihovně ……………………………………………………………………………… 12 
Propagace poskytovaných služeb………………………………………………………… 13 
Publikační činnost………………………………………………………………………………….  13 
Kulturní kalendář v roce 2020 …………………………………………………………… 14 
Profesní růst pracovníků 2020…………………………………………………………… 15 
Personální změny………………………………………………………………………………… 15 
Výkon regionálních funkcí v roce 2020……………………………………………… 16–18 
Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb……………………………… 19 
Naši partneři v roce 2020…………………………………………………………………… 20 
Fotogalerie z vybraných akcí knihovny za rok 2020…………………………… 21–23 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 



3 
 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA BŘECLAV V ROCE 2020 
 

 HLAVNÍ ÚKOLY 

 

 

 žádosti na projekty a dotace 

 

1. MK ČR – Televizní studio určené pro propagaci knih a čtenářství v břeclavské knihovně 

2. MK ČR – Zlepšení způsobů práce s dětmi a mládeží na pobočce Stará Břeclav 
3. MK ČR – Projekt Česká knihovna určený na podporu nákupu nekomerčních titulů z děl české 

literatury  

4. MK ČR – Projekt Cizojazyčná literatura na podporu nákupu titulů cizojazyčné literatury  
5. Dotace Jihomoravského kraje na výkon regionálních funkcí 

 

 

 poskytování kvalitních knihovnických a informačních služeb uživatelům knihovny, pravidelné 

doplňování a aktualizování knihovního fondu 

 realizace povinné revize veškerého knihovnického fondu  

 zřízení televizního studia zaměřeného na propagaci služeb knihovny i dalších organizací a aktivit 

města Břeclavi 

 spuštění Klubu videoher 

 příprava a realizace literárního festivalu Bookpark 

 pokračovaní zapojování knihovny do projektu Metropolitní sítě Břeclav – přechod na 

internetovou telefonii, příprava migrace serverů knihovny do datového prostředí metropolitní sítě 

 realizace přednáškového online cyklu Břeclavsko v letech 1938-1945 pořádaného k 75. výročí 

konce 2. světové války 

 pravidelné přispívání katalogizačními záznamy do souborného katalogu Národní knihovny ČR a 

katalogu SKAT 

 důraz na vzdělávání a profesní růst pracovníků knihovny – vzhledem k nastalé epidemické situaci 

zaměřené zejména na online komunikační nástroje a možnosti knihoven v online světě  

 hledání nových forem spolupráce se školami a mimoškolními zařízeními, pilotní realizace 

kulturních a vzdělávacích online pořadů pro děti a mládež 

 aktivní spolupráce s Městem Břeclav a jeho příspěvkovými organizacemi, kluby seniorů a s různými 

zájmovými kroužky a sdruženími  

 pořádání série inspirativních dopoledních přednášek Brain & Breakfast 

 realizace projektu Virtuální Univerzita třetího věku (VU3V)  

 realizování počítačových kurzů pro veřejnost  

 pravidelné aktualizace internetových stránek knihovny a profilů na sociálních sítích 

 propagace činnosti knihovny v celostátním a regionálním tisku 

 

 

 

  



4 
 

HOSPODAŘENÍ MĚSTSKÉ KNIHOVNY BŘECLAV V ROCE 2020 
 
 
 

Položka Rozpočet Skutečnost S/R S-R 

Spotřeba materiálu 1 582 000,00 1 658 566,41 105% 76 566,41 

Spotřeba energie 753 000,00 751 610,08 100% -1 389,92 

Opravy a udržování 40 000,00 53 323,98 133% 13 323,98 

Cestovné 74 000,00 40 524,00 55% -33 476,00 

Náklady na reprezentaci 5 000,00 786,00 16% -4 214,00 

Ostatní služby 451 000,00 397 788,50 88% -53 211,50 

Mzdové náklady 7 885 000,00 7 880 495,00 100% -4 505,00 

Zákonné sociální náklady 2 665 000,00 2 622 440,00 98% -42 560,00 

Ostatní sociální náklady 20 000,00 20 708,00 104% 708,00 

Odvody do FKSP 301 000,00 287 687,90 96% -13 312,10 

Odpisy 19 000,00 19 140,00 101% 140,00 

Jiné ostatní náklady 362 000,00 369 463,50 102% 7 463,50 

NÁKLADY CELKEM 14 157 000,00 14 102 533,37 100% -54 466,63 

     

Tržby z prodeje služeb 407 000,00 380 268,00 93% -26 732,00 

Výnosy z pronájmu 15 000,00 13 518,00 90% -1 482,00 

Jiné ostatní výnosy 140 000,00 112 119,00 80% -27 881,00 

Provozní dotace 11 601 000,00 11 601 000,00 100% 0,00 

Dotace JMK 1 952 000,00 1 952 000,00 100% 0,00 

Dotace MK ČR/VISK 62 000,00 62 000,00 100% 0,00 

VÝNOSY CELKEM 14 177 000,00 14 120 905,00 100% -56 095,00  

Hospodářský výsledek 18 371,63 

 
  
 

  



5 
 

 

NÁKUP LITERATURY, NOVIN, ČASOPISŮ, CD A ZVUKOVÝCH KNIH 
V ROCE 2020 

 
CELKEM NA NÁKUP KNIHOVNÍHO FONDU 

částka na nákup z rozpočtu MK (Kč) 666 627,93 

  

  
NÁKUP LITERATURY 

částka na nákup z rozpočtu MK (Kč) 430 321,93 

počet nakoupených knih (svazky) 3 211 

počet darovaných svazků knih (svazky) 574 

Česká knihovna-česká literatura (projekt) (Kč)  9 072 

Česká knihovna-cizojazyčná literatura (projekt) (Kč) 50 616 

  
NÁKUP NOVIN A ČASOPISŮ 

částka na nákup z rozpočtu MK (Kč) 133 677 

počet nakoupených titulů 134 

dary (tituly) 10 

  

NÁKUP CD  

částka na nákup z rozpočtu MK (Kč) 62 452 

počet nových CD 255 

  
NÁKUP DESKOVÝCH HER 

částka na nákup z rozpočtu MK (Kč) 25 177 

počet nových deskových her 96 

 

NÁKUP ZVUKOVÝCH KNIH  

částka na nákup z rozpočtu MK (Kč) 15 000 

počet nových titulů 200 

dary, granty, dotace -- 

 

STAV KNIHOVNÍHO FONDU K 31. 12. 2020 (včetně VF) 

 
Celkem 171 381 svazků knihovních jednotek.  
Z toho: 
111 967 knihy (46 122 naučná a 107 661 beletrie) 

14 636 CD 
2 779 elektronické dokumenty 
144 zvukově obrazové dokumenty 
195 titulů docházejících periodik  



6 
 

 

STATISTICKÁ ČÍSLA MĚSTSKÉ KNIHOVNY BŘECLAV 
ZA ROK 2020 

 

  

Registrovaní čtenáři knihovny 
 dospělí děti  celkem 

dospělé oddělení 1 569 166 1 735 

dětské oddělení 264 691 955 

pobočka Poštorná 502 284 786 

pobočka St. Břeclav 129 81 210 

pobočka Charvátská Nová Ves 138 106 244 

celkem 2 602 1 328 3 930 

 

Návštěvníci knihovny  

dospělé oddělení 15 342  

dětské oddělení 8 230  

ISS 8 062  

zvuková knihovna 227  

pobočka Poštorná 11 074  

pobočka St. Břeclav 2 489  

pobočka Charvátská Nová Ves 2 344  
celkem 47 768  

 

 
 

virtuální návštěvníci  
 

webové stránky (www.knihovna–bv.cz) 29 140  
 

on–line Clavius 14 436  
 

on–line Carmen 7 215  
 

Facebook, Instagram 248 423  
 

Youtube 6 492   

 
 

Výpůjčky  
 

knihy, časopisy, zvukové knihy, CD  
 

dospělé oddělení 50 807  
 

dětské oddělení 21 868  
 

oddělení ISS 18 874  
 

zvuková knihovna 1 875  
 

pobočka Poštorná 36 257  
 

pobočka St. Břeclav 11 609  
 

pobočka Charvátská Nová Ves 10 470  
 

celkem 151 760  
 

 

 
  



7 
 

HODNOCENÍ GRANTŮ V ROCE 2020 
 

1. MK ČR – Televizní studio určené pro propagaci knih a čtenářství v břeclavské knihovně 
 
Žádáno:    68 000,- Kč 

Získáno:    38 000,- Kč 
Celkové náklady na projekt:  99 348,- Kč 

 

 Cílem projektu Televizní studio určené pro propagaci knih a čtenářství v břeclavské knihovně bylo 

zřídit funkční natáčecí tým pro zachycení upoutávek a reportáží z akcí pořádaných knihovnou, umocnit zájem 

mladší generace o videa věnovaná propagaci knih a čtenářství a zlepšit propagaci knihovny formou spotů jak 

umisťovaných na sociální sítě, tak promítaných v břeclavské kabelové televizi. 

 Součástí projektu bylo navázání úzké spolupráce s již zavedeným televizním týmem z břeclavského 

Centra volného času Duhovka, který má v tomto oboru dlouholeté zkušenosti a disponuje vlastní 

profesionální technikou. 

 Kromě samotného zřízení televizního studia bylo dalším cílem projektu vytvoření dvou funkčních 

natáčecích týmů za účelem dosažení větší flexibility při natáčení jednotlivých akcí. Pod vedením zkušených 

dospělých lektorů měli být členy týmu zájemci ve věku 11 až 18 let a vznikat měla videa natáčená jedinečným 

dětským pohledem určená jejich vrstevníkům. Tuto část projektu se kvůli nastalé epidemiologické situaci 

prozatím nepodařilo v plné podobě realizovat. 

 K vybavení studia bylo potřebné pořídit kameru Panasonic AG AC30. Na tuto položku nebyla 

nakonec požadovaná dotace poskytnuta, protože ale knihovna měla enormní zájem projekt realizovat v 

plánované podobě, uhradila nakonec nákup kamery plně ze svých prostředků. Podíl dotace MK na celkových 

nákladech proto nakonec činil jen 38,25 %. 

 Z poskytnuté dotace byl uhrazen nákup studiového setu a klopových bezdrátových mikrofonů a 

částečně PC pro střih videa. Ze spoluúčasti knihovny byl hrazen motorizovaný slider, částečně PC pro střih 

videa s monitorem a editační software (kvůli dobrým zkušenostem pracovníků TV Duhovka byl nakonec 

zvolen software VEGAS Movie Studio). 

 Pomocí nakoupené techniky se podařilo kromě upoutávek a knižních tipů realizovat cyklus 

historických online přednášek Břeclavsko v letech 1938-1945, pořádaných k 75. výročí konce druhé světové 

války, které vzbudily velký ohlas a měly na sociálních sítích poměrně velkou sledovanost. Jako příklad dobré 

praxe byl tento cyklus prezentován také na celostátním knihovnickém portále online.knihovny.cz. 

 

2. MK ČR – Zlepšení způsobů práce s dětmi a mládeží na pobočce Stará Břeclav 
 
Žádáno:    24 000,- Kč 

        Získáno:    24 000,- Kč 
Celkové náklady na projekt:  35 117,52 Kč 

 

 Cílem projektu Zlepšení způsobů práce s dětmi a mládeží na pobočce Stará Břeclav bylo mimo jiné 

pomocí moderní techniky zlepšit způsoby práce s dětmi a mládeží, propojit edukační složku se složkou 

zábavnou a pomocí techniky lépe zpřístupnit kulturně vzdělávací akce i dětem znevýhodněným různými 

nemocemi (Základní škola speciální Herbenova). 



8 
 

 Pro Městskou knihovnu Břeclav - pobočku Stará Břeclav byl proto nakoupen dataprojektor včetně 

stropního držáku a kabeláže, projekční plátno roletového typu a notebook s kancelářským balíkem Office 

Standart pořízeným z dárcovského programu Techsoup. 

 Bohužel nebylo kvůli protiepidemickým opatřením možné realizovat všechny plánované kulturně 

vzdělávací akce, soutěže a dílny, ve kterých mělo být toto nové vybavení využito. Věříme, že s v následujících 

měsících zlepší situace natolik, že budeme opět moci v knihovně přivítat školní děti a naplno využít možnosti, 

které se nám díky realizace dotačního programu nabízejí. 

3. MK ČR – Projekt Česká knihovna určený na podporu nákupu nekomerčních titulů z děl české literatury  

 

Žádáno: 44 svazků  

Získáno: 31 svazků za 9 072,- Kč  

Celkové náklady na projekt: 0,- Kč 

 

 Projekt podporující nákup nekomerčních titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované 

beletrie pro děti a mládež, vědy o literatuře pro veřejné a vybrané vysokoškolské knihovny. 

Cílem projektu je podpora široké sítě subjektů poskytujících veřejnou kulturní službu, veřejným 

profesionálním knihovnám, evidovaným dle zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování 

veřejných knihovnických a informačních služeb, včetně knihoven filozofických a pedagogických fakult 

vysokých škol a zároveň i vydavatelům české literatury. 

 Tento veřejně prospěšný projekt podporuje odbyt nekomerčních a komerčně problematických 

titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti a mládež, vědy o literatuře a jejich 

distribuci do uvedených knihoven dle jejich vlastního výběru.  

 V základní objednávce bylo možné objednat knihy v celkové hodnotě 5 500 Kč. Stejně jako v 

minulých letech obsahovala Objednávka i rubriku „rezerva“ na další doplnění fondu naší knihovny, maximálně 

20 svazků. Z projektu Česká knihovna MK Břeclav obdržela 31 svazků knih v hodnotě 9 072 Kč. 

 

4. MK ČR – Projekt Cizojazyčná literatura na podporu nákupu titulů cizojazyčné literatury  
 

Žádáno: 25 000,- + 20 000,- Kč (rezerva) 
        Získáno: 188 svazků za 50 916,- Kč 

Celkové náklady na projekt: 0,- Kč 
 

 Cizojazyčná literatura je projekt Ministerstva kultury podporující nákup titulů na doplnění fondů 

knihoven cizojazyčnou literaturou. Nabídkový seznam cizojazyčné literatury nabízel pro rok 2020 celkem 458 

titulů. 

 Každá knihovna si mohla objednat v základní objednávce knihy v celkové hodnotě 25 000 Kč. 

Objednávka obsahovala i rubriku „rezerva“ v hodnotě 20 000 Kč. Z projektu Cizojazyčná literatura MK Břeclav 

obdržela 188 svazků knih v hodnotě 50 916 Kč. 

  



9 
 

ROK S COVIDEM-19 V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ BŘECLAV 

 

Vyhlášení vlády ČR o nouzovém stavu v polovině března znamenalo mj. také uzavření knihoven pro 

veřejnost. Spoustu akcí plánovaných na březen a duben jsme tak museli s lítostí zrušit. Nicméně jsme 

nezaháleli, pracovníci knihovny se zapojili do šití roušek, přípravy strategických dokumentů, ale hlavně se 

věnovali revizi knihovního fondu, která se koná jednou za deset let a shodou okolností připadla právě na 

letošek. Jejich rukama prošlo téměř 130 000 knihovních dokumentů, které bylo nutno načíst do databáze, 

opravit případné nesrovnalosti či dohledávat ty dokumenty, které se jevily jako nezvěstné.  

Knihovna se ale zapojovala do ulehčení situace obyvatel v karanténě i dalšími způsoby. Na sociálních 

sítích jsme propagovali možnost výpůjček elektronických knih zdarma (nově jsme navýšili počet současných 

e-výpůjček na tři kusy), na pobočkách knihovny byl ve spolupráci s městem organizován výdej ochranných 

prostředků – dezinfekcí a roušek. Od března se taky v knihovně i na pobočkách vydávají pytle a tisknou kódy 

na tříděný odpad – tuto službu občané hojně využívají. 

 

Od počátku jsme se pokusili některé z aktivit, na něž jsou naši čtenáři zvyklí, zprostředkovat online. 

Ve spolupráci s televizním studiem Sound-worx pracovnice dětského oddělení propagovaly možnosti 

dětského čtenářství, uspořádali jsme také přednášky tři věnované regionální historii. PhDr. Emil Kordiovský, 

který se věnoval tématu četnictva v roce 1938 a válečným škodám v Břeclavi, PhDr. Miroslav Geršic zase 

divákům přiblížil 100. výročí definitivního připojení Valticka k Československu. 

Pro veřejnost se knihovna otevřela znovu od pondělí 11. května, půjčování kvůli nutné dezinfekci knih 

pomocí generátoru ozónu probíhalo v prázdninovém provozu, který trval do 31. srpna. Byly obnoveny akce 

pro veřejnost, besedy a akce pro školy se uskutečňovat nemohly. 

Od úterý 1. září byl zahájen v knihovně standartní provoz, podařilo se uspořádat i literární festival 

Bookpark. Epidemická situace se však začala opět zhoršovat, akce pro školy byly znovu zrušeny v úterý 13. 

října. Ve čtvrtek 22. října došlo k opětovnému uzavření knihovny. Musely být opět zrušeny veškeré akce pro 

veřejnost. Pracovníci knihovny personálně vypomohli při kritické situaci na Domově důchodců, nabídli jsme i 

hygienické stanici pomoc s trasováním kontaktů.  

Po zavedení protiepidemického systému PES byl provoz v knihovně zahájen v pondělí 23. listopadu 

formou výdejního okénka. Ve čtvrtek 3. prosince klesl protiepidemického systému PES na třetí stupeň a 

knihovny byly za dodržování klasických hygienických pravidel (3R – roušky & ruce & rozestupy) otevřen pro 

veřejnost. Od pátku 18. prosince se protiepidemického systému PES vrátil na stupeň čtyři a půjčování a 

vracení knih probíhalo opět jen formou výdejního okna. 

Důsledkem výše zmíněných omezení byl samozřejmý pokles prakticky všech statisticky sledovaných 

ukazatelů, který byl způsoben kromě uzavření samotné knihovny uzavřením škol všech stupňů a menší 

mobilitou obyvatel. Pracovníkům knihovny patří dík za to, jak zvládali svou práci i za ztížených podmínek, 

především ale děkujeme čtenářům knihovny za jejich trpělivost, pochopení a podporu. 

  



10 
 

VÝBĚR Z KULTURNÍCH A VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ V ROCE 2020 
 

Virtuální Univerzita třetího věku  

I v roce 2020 pokračovalo v břeclavské knihovně studium Virtuální Univerzita třetího věku (VU3V) 

jehož garantem je Provozně ekonomická fakulta České zemědělské univerzity v Praze. V jarním semestru se 

ke studiu tématu Lesnictví přihlásilo 58 studentů. Podařilo se uspořádat tři společné přednášky, zbytek 

semestru absolvovali studenti kvůli uzavření knihoven pro veřejnost formou samostudia. 

 

Na duben (a později na září) knihovna pro studenty VU3V připravovala třídenní zájezd do východních 

Čech, kde měli mít účastníci možnost si prohlédnout hospital v Kuksu, safari ve Dvoře Králové a vojenské 

opevnění Josefov-Jaroměř. Kvůli epidemické situaci byl už připravený zájezd nejprve odložen na podzimní 

termín a poté bohužel úplně zrušen. Už vybrané zálohy byly přihlášeným účastníkům vráceny v plné výši. 

 

V lednu se závěrečných promocí v nové aule České zemědělské univerzity v Praze zúčastnilo sedm 

studentů z Břeclavi, kvůli epidemické situaci se v dalším období závěrečné semináře ani slavnostní promoce 

nekonaly.  

 

Na podzimní semestr s velmi zajímavým tématem Mistři evropského barokního malířství 17. století 

se opět přihlásil vzhledem k okolnostem potěšitelný počet 49 zájemců o studium, stihla se ale uspořádat jen 

jedna společná přednáška, další studium už probíhalo distanční formou. 

  

 

Břeclavsko v letech 1938-1945 – cyklus přednášek k 75. výročí konce 2. světové války 

K 75. výročí konce 2. světové války připravila Městská knihovna Břeclav cyklus přednášek 

Břeclavsko v letech 1938-1945. Naživo se uskutečnila pouze první přednáška, zbytek proběhl formou online 

přednášek promítaných na YouTube kanále knihovny. Tato aktivita se setkal s velmi kladným ohlasem a jako 

příklad dobré praxe byla uvedena také na celostátním portále online.knihovna.cz. 

Seznam přednášek: 

 1. 10. – Četnictvo na Břeclavsku v roce 1938 – PhDr. Emil Kordiovský     

 22. 10.  - Váleční letci z Břeclavi – Michal Uher  

 29. 10.  - Váleční parašutisté z Břeclavi – Michal Uher 

 12. 11. - Každodenní život v protektorátu – Mgr. Jaroslav Čech 

 19. 11. - Přechod fronty přes Břeclavsko – Bc. Petr Holobrádek 

 12. 12. – Vládní vojsko za protektorátu – Michal Uher 

 10. 12. – Válečné škody v Břeclavi – PhDr. Emil Kordiovský 

V rámci cyklu byly plánovány ještě další přednášky, které byly odloženy na dobu, kdy se zlepší epidemická 

situace. 

 Břeclavské školství za války – PhDr. Ludislava Šuláková 

 Osudy břeclavských Židů za války – PhDr. Alena Káňová 

 Rod Lichtenštejnů za války – PhDr. Miroslav Geršic 

Pokud se podaří v roce 2021 získat prostředky z grantu MK ČR, budou přednášky publikovány i v tištěném 

sborníku. 



11 
 

Brain & Breakfast: cyklus inspirativních snídaní 

V roce 2020 pokračoval v malém sále pravidelný cyklus ranních pořadů nazvaných Brain & Breakfast. Jedná 

se o talkshow živě vysílanou přes internet, s lidmi, kteří mohou být inspirací pro každého: 

 23. 1. – Čo funguje v marketingovej komunikácii – Michal Pastier 

 20. 2. – Život v komplexitě – Libor Winkler 

 23. 7. – Cesta Fosfy – Ivan Baťka 

 20. 8. – Sloužit vlasti – gen. Petr Pavel 

 17. 9. – Precizní medicína – Petr Hora 

 22. 10. – Umělá inteligence – parní stroj 21. století – Sara Polak 

Vysokému zájmu se těšila zejména přednáška Ing. Ivana Baťky, generálního ředitele a předsedy 

představenstva břeclavské firmy Fosfa a.s., na které představil systém řízení firmy jako živého organismu, 

jehož cílem je služba zákazníkovi. 

Zajímavým prvkem projektu Brain & Breakfast je volba Knihy měsíce, kdy přednášející doporučí 

divákům knihu, která jej osobně zaujala nebo k něčemu inspirovala. Příjemným zpestřením je pro účastníky 

drobné občerstvení, které břeclavská knihovna hostům zdarma nabízí. Vedení knihovny vybídlo k účasti na 

přednáškách i samotné knihovníky, a tak se čtvrtkové inspirativní snídaně stala pravidelnou součástí 

neformálního knihovnického teambuidingu.  

Bohužel právě poslední přednáška Sary Polak Umělá inteligence: parní stroj 21. století už se musela 

kvůli protiepidemickým opatřením konat bez účasti veřejnosti. Doufejme, že se situace brzy zlepší a 

inspirativní snídaně v břeclavské knihovně budou moci nadále zpestřovat nabídku vzdělávacích i 

komunitních aktivit ve městě. 

Jižní Morava čte 

Téma 5. ročníku čtenářské soutěže Jižní Morava čte Svět v obrazech odkazovalo Soutěž byla 

zahájena v září, z důvodu vládních opatření ovšem nemohly uskutečnit plánované hromadné akce. 

Uskutečnily se tak pouze doprovodné soutěže. Vyhodnocení a ocenění čtenářů se uskutečnilo bez 

přítomnosti veřejnosti a v souladu s vládními nařízeními a ceny byly výhercům předány na dvoře knihovny v 

prosinci před Vánocemi. 

 

Rok 2020 byl ve znamení připomenutí 350 let od úmrtí Jana Amose Komenského 



12 
 

NOVINKY V KNIHOVNĚ 

Klub videoher 

Od ledna 2020 zahájil v počítačové učebně břeclavské knihovny pravidelný provoz Klub videoher 

pod vedením pracovnice dětského oddělení Jany Zeithammerové. Hlavním cílem Klubu videoher bylo 

poskytnout zázemí a možnost zahrát si ve skutečném světě pro děti různých kategorií. Zájem byl od počátku 

vysoký a přetrvával i v období pandemie a prázdnin. Mimo hraní her se vedoucí klubu zaměřila na podporu 

vývoje různých soft skills, jako je vyhledávání na internetu nebo v knížkách pomocí bodování a odměn. V 

budoucnu by se měl Klub rozšířit jednak "virtuálně" (on line turnaje) i fyzicky (novým vybavením). 

Literární festival Bookpark 

Pilotní ročník literárního festivalu BookPark břeclavská knihovna uspořádala ve spolupráci s 

Gymnáziem Břeclav v parku u nádraží v termínu od 7. do 11. září. Po celý týden byla pro zájemce připravena 

široká škála literárních a divadelních akcí. Dopolední akce byly určeny studentům, odpolední pak široké 

veřejnosti. 

Ještě před oficiálním zahájením festivalu si na své přišly děti. O provedení oblíbené klasické 

pohádky O perníkové chaloupce se v pavilonu břeclavského parku postaralo Loutkové divadélko Radost 

Břeclav. Festival byl zahájen besedou se scenáristou, režisérem a spisovatelem Edgarem Dutkou, který je 

břeclavským čtenářům znám především jako autor vzpomínkové knihy U útulku 5. V úterý 8. září byl hostem 

festivalu novinář a znalec americké společnosti a politiky Daniel Anýž. Beseda Amerika současnosti – vše, 

co jste chtěli vědět, ale neměli se koho zeptat se konala v pavilonu břeclavského parku a týkala se 

především situace kolem blížících se amerických prezidentských voleb. 

Ve středu 9. září se v pavilonu v parku konalo autorské čtení se spisovatelkou Naďou Horákovou, 

která s rodinou žije v Mutěnicích a píše především historické romány a detektivky. Čtvrteční festivalový 

pavilon v parku patřil poezii. Večerem nazvaným Milá Mácho aneb Jak píšou holky provedla brněnská 

básnířka a editorka Zuzana Gabrišová. Představila na něm tvorbu známých i téměř zapomenutých českých 

básnířek, které publikovaly mezi lety 1857–2014. 

V pátek 10. září se mohli zájemci těšit na besedu a film Michala Huvara na motivy cestopisu Karla 

Čapka Obrázky z Holandska s podtitulem S Karlem Čapkem zemí kanálů a květin. Začíná v 18.30 h v aule 

Gymnázia. Páteční festivalový večer patřil ještě břeclavské derniéře představení Hamleta v podání 

Divadelního souboru Břetislav, která se konala v prostorách blízkého Dělnického domu. Dozvukem 

literárního festivalu pak bylo nedělní Listování s Lukášem Hejlíkem věnované knize Roba Granta nazvané 

Špeky, které se konalo ve velkém sále knihovny. 

S výjimkou divadelních představení byl vstup na všechny akce zdarma. Cílem festivalu bylo přispět 

k dalšímu oživení břeclavského parku a rozšíření nabídky kulturních akcí konaných v městě Břeclavi. 

Součástí festivalu byla i streetartová akce věnovaná Janu Skácelovi, který v Břeclavi prožil své mládí. 

V jejím rámci byla cesta od domu v Poštorné, kde tenkrát bydlel, ke gymnáziu vyzdobena básníkovými verši, 

které byly nastříkány na chodník smývatelnými barvami. 

 

 

  



13 
 

 

 
 

Plakát k pilotnímu ročníku festivalu BookPark 

 

PROPAGACE POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

Sociální sítě 

Pro propagaci svých akcí a služeb využívá knihovna své webové stránky, Facebook, Instagram a další 

osvědčené zdroje – plakáty, letáky, rozesílání SMS a e-mailových zpráv, regionální tisk, kabelová televize. Na 

Facebooku přibylo za rok 2020 247 příspěvků, které zhlédlo 220 747 návštěvníků. Facebook Městské 

knihovny Břeclav má v současnosti 1 517 fanoušků a 1 539 sledujících. 

 

Pokračujeme s projektem na Facebooku a Instagramu – Knihovnice/knihovník doporučuje, kde se 

snažíme doporučovat čtenářům knihy, které jsme přečetli, a líbily se nám. Vlastní facebookový profil 

provozuje i dětské oddělení a pobočky v Poštorné a ve Staré Břeclavi. 

  

Uzavřená skupina Knihovny knihovnám je určena výhradně pro zaměstnance knihoven má v 

současnosti 1 000 členů – knihovníků. Na těchto stránkách sdílíme své zkušenosti s kulturními a 

vzdělávacími akcemi. Skupina je stále aktivní. 

 

PUBLIKAČNÍ ČINNOST 

V roce 2020 břeclavská knihovna vydala pro Ústav verejnej politiky Fakulty sociálnych a 

ekonomických vied Univerzity Komenského v Bratislavě monografii Patrika Pavlovského TEÓRIA 

POSTRČENIA V KONCEPCIÁCH VEREJNEJ POLITIKY A SPRAVOVANIA (a príklady jej aplikácie v rámci 

slovenskej samosprávy) v nákladu 20 výtisků. 



14 
 

KULTURNÍ KALENDÁŘ VYBRANÝCH AKCÍ ZA ROK 2020 
 

 

LEDEN 

Free Film Fest: Punková odysea 

Listování: Losos v kaluži – Markéta Lukášová 

Virtuální univerzita třetího věku: Lesnictví 

ÚNOR 

Tváře Břeclavi: beseda s městským architektem – Karel Bařina 

Hrdinové všedních dnů – přednáška Bohuslava Kartouse a Otakara Foltýna 

BŘEZEN – MĚSÍC ČTENÁŘŮ 

Listování: Jak se stát diktátorem – Mikal Hem 

Festival ProTibet 2020: koncert na tibetské mísy – Lucie Hodonská 

Festival ProTibet 2020: promítání filmů Dalajlamovo poselství, Kálačakra – probuzení 

Afrikou na pionýru – cestovatelská přednáška Marka Slobodníka   

DUBEN 

Úklid knihovny – online beseda pracovnic dětského oddělení ve spolupráci s CVČ Lvíček Dyjáček 

KVĚTEN 

Situace na Břeclavsku v roce 1938 – online historická přednáška Emila Kordiovského (studio Sound-worx) 

100 let od připojení Valticka k ČSR – online historická přednáška Miroslav Geršice (studio Sound-worx) 

ČERVEN 

Listování: Bitevní pole – Jerome Colin 

Obrázek pro radost – akce pro seniory ve spolupráci s MAS, ADRA a Zdravé město 

ČERVENEC, SRPEN 

Michal Tučný – Hudební kavárna pro Tyflocentrum Břeclav  

ZÁŘÍ 

Bookpark – literární festival v parku 

Thajsko nejsou jen pláže – cestovatelská přednáška Radky Denemarkové 

Jižní Morava čte: zahájení literární soutěže pro děti 

Poprvé do školy, poprvé do knihovny 

Veletrh volnočasových aktivit – prezentace a propagace služeb knihovny 

Knížky plné veršů a poezie – beseda s básníkem s Radkem Malým pro ZŠ Slovácká 

Virtuální akademie třetího věku: Mistři evropského barokního malířství 17. století 

ŘÍJEN  

Podzimní jablko – výtvarná soutěž pro děti 

Četnictvo na Břeclavsku v roce 1938 – historická přednáška Emila Kordiovského 

Váleční letci z Břeclavi – online historická přednáška Michala Uhra 

Váleční parašutisté z Břeclavi – online historická přednáška Michala Uhra 

LISTOPAD 

Každodenní život v protektorátu – online historická přednáška Jaroslava Čecha 

Přechod fronty přes Břeclavsko – online historická přednáška Petra Holobrádka 

PROSINEC 

Vládní vojsko za protektorátu – online historická přednáška Michala Uhra 

Válečné škody v Břeclavi – online historická přednáška Emila Kordiovského 

Pohádky H. Ch. Andersena – online vysílání pro školní družinu ZŠ Slovácká 

Moderní pohádky Miloše Macourka a Aloise Mikulky – online vysílání pro školní družinu ZŠ Slovácká 



15 
 

PROFESNÍ RŮST PRACOVNÍKŮ 2020 
 

Provozní porady zaměstnanců knihovny, poboček a pracovníků z útvaru regionálních služeb se konaly 

v pravidelných termínech a týkaly se provozních záležitostí, výpočetní techniky a knihovnického softwaru, 

knihovnické legislativy a BOZP, PO. Z důvodů nastalé epidemické situace se konalo množství mimořádných 

porad, řada z nich online formou pomocí platformy Google Meet.  

Zaměstnanci absolvovali také několik odborných online kurzů, seminářů a školení zaměřených na 

nové formy práce se čtenářem a potřeby organizace (část z nich v rámci nařízené práce z domova). V rámci 

přípravy na výběr nového knihovnického systému se v létě uskutečnila pracovní cesta do knihovny ve 

Svitavách (AKS Tritius) a Moravské Třebové (AKS Koha). 

Pracovníci letos absolvovali tato školení a semináře:  

datum název, místo konání 

21. 1. TeS Břeclav – systém Moje odpadky 

23. 1. B&B: Čo funguje v marketingovej komunikácii 

5.2. MZK Brno – Konference Sociální inovace v knihovnách 

20.2 B&B: Život v komplexitě 

9.3. MěK Břeclav – Ozoboti 

3. 6. online – Makerspace, laboratoře a dílny v knihovnách 

17.7. FabLab Brno – Exkurze do tvůrčí dílny 

23. 7. B&B: Cesta Fosfy 

2. 8. MěK Svitavy – exkurze 

9. 8. MěK Moravská Třebová – exkurze 

20. 8. B&B: generál Petr Pavel 

3. 9. online – Vztahy na pracovišti 

17. 9. B&B: Precizní medicína 

6.10. TeS Břeclav – systém Moje popelnice 

20. 10. online – Kurz tvorby videa 

22. 10. B&B: Umělá inteligence – Parní stroj 21. století 

2. – 4.11. online – Konference Knihovny současnosti 2020 

5.11. online – Jak být v kontaktu se zákazníky – tvorba online 
programů (streamování) 

6. 11. Grafický program Canva 

10. 11. Tvorba videa 

 
 

PERSONÁLNÍ ZMĚNY 
 

Od počátku roku pokračovalo zapracovávání nově přijatých zaměstnanců Mgr. Anety Sližové, Mgr. 

Jany Zeithammerové a Petry Hrazdirové. Na mateřskou dovolenou odešla Mgr. Veronika Motúzová. V září se 

z mateřské dovolené vrátila Bc. Ludmila Pindová, která nastoupila do dětského oddělení. 

  



16 
 

VÝKON REGIONÁLNÍCH FUNKCÍ V ROCE 2020 
 

Uzavření knihoven z důvodu pandemie COVID-19 ovlivnilo výsledky činnosti knihoven i samotného 
regionálního oddělení. V době uzavření knihoven pro veřejnost se činnost pracovníků knihoven i ÚRS 
zaměřila na revize knihovního fondu v řadě knihoven regionu. Revize byla provedena i v MěK Břeclav a byl 
zrevidován také výměnný fond (VF). Dále se pracovnice věnovaly aktualizaci knihovního fondu VF a přípravě 
vyřazených knih pro knihovny regionu, kterým byly již předány. Pracovníci knihoven včetně ÚRS se zapojili 
do šití roušek pro Dům seniorů a další potřebné ohrožené skupiny. Některé knihovnice zabezpečovaly 
donášku přímo ke čtenářům. Pracovnice ÚRS absolvovaly také on-line kurz zaměřený na GDPR. Celkově se 
činnost knihoven řídila během přetrvávající pandemie systémem PES a vládními nařízeními. Ve velké míře 
byly omezeny vzdělávací aktivity, komunitní aktivity i spolupráce se školami. Knihovníkům byly nabídnuty 
on-line vzdělávací pořady – přednášky pořádané MěK Břeclav. Omezen byl počet porad určených 
knihovníkům regionu, jedna proběhla pro zájemce on-line.  

Financování činností útvaru regionálních služeb bylo od počátku roku zabezpečeno z finančních 
prostředků MÚ Břeclav, a to do obdržení dotace z JMK.  

Metodické návštěvy byly prováděny v nutných případech a při revizích knihovních fondů. Dále byly 
uskutečněny rozvozy knih nakoupených z prostředků obcí. Počet odebraných i vrácených souborů VF 
vykazuje za tuto dobu pokles, který logicky vyplývá ze situace.   

Všechny knihovny byly průběžně informovány vedoucí útvaru regionálních služeb o nařízeních 
platných pro knihovny (desinfekce, roušky, karanténa knih a manipulace s nimi apod.). Podrobné informace 
k zabezpečení knihoven obdrželi také starostové obcí. Konzultace a dotazy z řad knihovníků vykazovaly 
v této době evidentní nárůst. Po povolení opětovného otevření knihoven byly knihovny bez problémů ve 
většině případů otevřeny v termínu. Jen některé knihovny (z důvodu revize fondu, rekonstrukce knihovny 
nebo ošetřování dětí) otevřely se zpožděním nepřesahujícím 7-12 dní. Všichni toto nelehké období zvládli 
výborně. Další uzavření knihoven přerušilo setkání knihovníků při příležitosti vyhodnocení TOP Komunitní 
knihovny JMK, knihovnické osobnosti či slavnostního vyhodnocení projektu Jižní Morava čte.  
 
Regionální působnost knihovny 

Městská knihovna Břeclav pověřená výkonem regionálních funkcí obsluhuje celkem 76 knihoven včetně 
poboček:  

 13 profesionálních knihoven a 4 pobočky 

 55 s dobrovolným knihovníkem a 1 pobočka 

 tři pobočky MěK Břeclav 
 
Všechny obsluhované knihovny regionu jsou zaevidovány na MK ČR a každá knihovna má 

podepsanou smlouvu o poskytování regionálních služeb. Všechny knihovny využívaly nabízené služby dle 
standardu. 
 
Personální zajištění  
Regionální služby zabezpečovaly tři pracovnice: 
 

 Stanislava Haberová – výměnné fondy, balení, ukládání fondu 

 Jitka Burešová – akvizice, katalogizace, nákup z prostředků obcí, zpracování fondu 

 Jarmila Smolová – vedoucí útvaru (revize, metodiky, rozvozy nákup z prostředků obce a výměnné 
fondy, systémy Clavius, Tritius, školení, porady, vzdělávání, legislativa, personální, statistiky, agenda). 

 
Změny v knihovnách regionu:  
 
Stěhování knihoven, rekonstrukce, havarijní stav, automatizace 

 
Zaječí – rekonstrukce knihovny, částečně nové vybavení 
Pavlov – vybudování zázemí pro děti, hrací koutek, sedací nábytek 
Horní Bojanovice – obnova celkového vybavení, regály, výpůjční pult, výmalba 
Klobouky – výměna oken, stavební úpravy, Bohumilice pobočka – celková rekonstrukce a stavební úpravy 
Mikulov – elektronické zabezpečovací zařízení, Tritius 



17 
 

Tvrdonice – klimatizace 
Boleradice – obnova vybavení 
Vlasatice – přestěhování knihovny do budovy školy, rekonstrukce a úprava prostor postupně 
Kostice – celková obnova prostor, velká aktualizace, nové vybavení, využití prostor pro volnočasové aktivity 
Brumovice – stěhování knihovny do jiných prostor KD 
Morkůvky – oprava topení v celé budově, knihovna od července mimo provoz 
 

Knihovníci i zřizovatelé byli informováni o vzniku metodického centra pro výstavbu a rekonstrukci knihoven 
v MZK.  

          
Změna knihovníků    
 
V obci Klentnice, Brumovice, Diváky, Ivaň a Kostice došlo ke změně knihovnice, což obnášelo přítomnost 
vedoucí útvaru regionálních služeb při předávání knihovny a proškolení na systém Clavius. Byl sestaven 
protokol o předání knihovny, je uložen v materiálech o knihovně na útvaru regionálních služeb, v knihovně 
a na obecním úřadě.  
 
Doprava do knihoven regionu 
Doprava na rozvoz výměnných fondů, knih zakoupených z prostředků obcí, metodické návštěvy a revize 
jsou zabezpečovány soukromým automobilem řízeným vedoucí útvaru regionálních služeb. Najeto bylo 
4 938 km. 
 
 
Porady, konzultace, metodické návštěvy 
Počet porad i vzdělávacích akcí byl také ovlivněn uzavřením knihoven. V roce 2020 útvar regionálních služeb 
dle Plánu vzdělávání a porad knihovníků regionu na rok 2020 uskutečnil celkem 4 porady (výjezdní do 
Tvrdonic a pobočky Poštorná) pro profesionální i neprofesionální knihovníky a 2 porady pro neprofesionální 
knihovníky, které se konaly na více místech regionu jako obvykle. Účast na poradách byla dle našeho názoru 
také ovlivněna situací. Porad se zúčastnilo celkem 70 účastníků a bylo obslouženo celkem 41 knihoven 
regionu.  
 
Konzultace 
Ve sledovaném období bylo uskutečněno 523 konzultací s knihovníky a zřizovateli buď osobně, telefonicky 
nebo zpracováním informací a požadavků e-mailem. Nárůst konzultací, který jsme zaznamenali, byl 
samozřejmě ovlivněn potřebou získávání a předávání informací v době pandemie. 
   
Metodické návštěvy 
V průběhu sledovaného období mohlo být realizováno jen 158 metodických návštěv zaměřených na revize 
fondu, knihovní systém Clavius, dotace a rekonstrukce knihoven. Další výjezdy zabezpečily doručení nových 
knih nakoupených z prostředků obcí. Soubory VF nebyly v době uzavření knihoven rozváženy., což ovlivnilo 
počet dodaných souborů za rok 2020 (145 souborů s počtem svazků 17 834). 
 
Vzdělávání knihovníků 
  
Některé aktivity byly zrušeny a budou případně k dispozici v příštím období (COVID-19). Všichni knihovníci 
jsou pravidelně informováni o nabízených vzdělávacích aktivitách MZK Brno a ostatních. V oblasti 
vzdělávání bylo obslouženo 31 knihoven regionu s celkovým počtem 36 účastníků a rozsahem 4 hodin (MěK 
Břeclav – ÚRS). Dále jsou nabízeny individuální konzultace (středy odpoledne) zaměřené na knihovní 
systémy – zaškolení, weby knihoven, knihovní techniku, dotace a podobně, podle požadavků knihovníků. 
V tomto období byl zájem malý, spíše byly využívány telefonické a e-mailové konzultace. 
 
Revize knihovního fondu 
 
V roce 2020, dle knihovního zákona bylo provedeno celkem 17 revizí knihovního fondu a bylo zrevidováno 
145 613 svazků. Byly sestaveny Protokoly o provedení revize knihovního fondu a seznamy nezvěstných knih. 



18 
 

Po schválení zřizovatelem byly tyto knihy odepsány z fondu knihovny. Při revizi byla prováděna také 
aktualizace fondu. Veškeré dokumenty související s revizí fondu obdrželi zřizovatelé, knihovníci a Útvar 
regionálních služeb MěK Břeclav.   
Další aktualizace knihovního fondu v ostatních knihovnách probíhají průběžně. Na zahájení a ukončení 
revize byla přítomná vedoucí útvaru regionálních služeb. Knihovníkům byla vždy poskytnuta metodická 
pomoc při zahájení, v průběhu i ukončení revize. Přehledy stavu revizí (termíny provedení, ukončení) 
v jednotlivých knihovnách jsou k dispozici na útvaru regionálních služeb. Revize v jednotlivých knihovnách 
se provádí pravidelně, vždy dle zákona (tzn. po pětiletém období). V současné době jsou prováděny revize 
automatizovaně pomocí systému Clavius a Tritius. Jen nepatrná část knihoven je nucena postupovat 
klasickým způsobem – jedná se o 5 poboček a 2 knihovny, které nemají automatizované systémy.                        
 
Výměnné fondy, cirkulace  
V roce 2020 bylo nakoupeno a odborně zpracováno 2 040 knih v celkové hodnotě 435 953,- Kč. Výměnný 
fond obsahuje celkem 41 797 svazků, které jsou určeny pro tvorbu souborů knih pro knihovny regionu, 
vyřazeno z fondu bylo prozatím za toto období 2 540 svazků. Vyřazené knihy byly distribuovány knihovnám 
regionu dle rozpisu a budou součástí kmenového fondu knihoven jako nové přírůstky. Za sledované období 
se vyexpedovalo 145 souborů knih výměnného fondu, které obsahovaly 17 834 svazků. Obslouženo bylo 63 
knihoven. Poslední revize VF byla provedena v tomto roce v době uzavření knihoven (květen). 
 
Nákup z prostředků obcí 
 
Za rok 2020 bylo nakoupeno za finanční prostředky obcí celkem 1 680 svazků v celkové hodnotě 
349 700,- Kč. Obslouženo bylo 27 obcí. Dodání knih je zabezpečeno rozvozem při metodických návštěvách 
nebo podle potřeby.  
 
Dotace JMK – dotační titul pro knihovny: 
O dotační titul pro knihovna z JMK požádaly obce: Kašnice, Brumovice, Brod nad Dyjí, Novosedly, Bořetice, 
Dolní Dunajovice a Kobylí. Celkem bylo přiděleno 304 000,- Kč.  
 
Stav automatizace knihoven regionu 
 
Ze 76 knihoven regionu včetně poboček je automatizováno knihovním systémem Clavius, Tritius celkem 70 
knihoven (90,9%). Knihovny mají modul katalogizace, výpůjční protokol, evidence periodik, program 
ISHARE, modul revize, katalog  
 
Stav: 76 knihoven celkem, Clavius – 65, Tritius – 5 
 
Ze zbývajících 6 knihoven bez systému se jedná o 5 malých poboček Smolín, Nová Ves, Nejdek, Bohumilice, 
Nové Mlýny a o 1 neprofesionální knihovnu v obci Dolní Věstonice (bez zájmu zřizovatele vzhledem 
k finanční situaci obce). 
 
 Webové stránky knihoven 
Knihovny používají převážně šablonu webu pro malé knihovny nebo webnode.cz . Všechny knihovny 
regionu mají webové stránky vlastní nebo na webu obce. Webové stránky jsou průběžně aktualizovány a 
kontrolovány. Knihovníkům, zvláště profesionálním, je doporučován přechod na jinou formu webu s prvky 
2.0.  
 
Servis automatizovaného knihovního systému 
Není pravidelně poskytován. Zřizovatelé servisní službu objednávají prostřednictvím servisního technika pana 
Těšínského na základě objednávky v případě potřeby. Menší úpravy, import záznamů VF, odstranění záznamů 
VF, nastavení výpůjčního protokolu, opravy případných chyb, zálohování, nastavení revize a podobně, 
provádí vedoucí útvaru regionálních služeb v průběhu metodických návštěv. 

 
 



19 
 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM 

PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

Městská knihovna Břeclav, příspěvková organizace jako povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), v souladu s 

ustanovením § 18 zákona předkládá ke zveřejnění následující údaje, které se týkají jeho činnosti v oblasti 

poskytování informací dle tohoto zákona. 

V souladu se zákonem poskytuje Městská knihovna Břeclav, příspěvková organizace žadatelům 

informace na základě jejich žádosti nebo zveřejněním. 

a) Počet podaných žádostí o informace: 

V roce 2020 nebyla podána žádná žádost o informace. 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 

Proti rozhodnutí ve věci podaných informací nebylo v roce 2020 podáno žádné odvolání. 

c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu 

V roce 2020 nebylo vydáno žádné rozhodnutí soudu v souvislosti se žádostí o poskytování informace. 

d) Výčet poskytnutých výhradních licencí 

V roce 2020 se tato část knihovny netýkala. 

e) Počet stížnosti 

V roce 2020 nebyly vyřizovány žádné stížnosti. 

f) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

Podstatné a důležité informace byly předávány čtenářům knihovny prostřednictvím webových 

stránek knihovny, sociálních sítí Facebook a Instagram, rozesíláním SMS a e-mailových zpráv, zpráv v 

regionálním tisku včetně městského zpravodaje Radnice, v prostorách knihovny pak formou plakátů a 

letáků. 

  



20 
 

NAŠI PARTNEŘI V ROCE 2020 

Městská knihovna Břeclav děkuje za spolupráci a podporu: 

Městu Břeclav, Okresní hospodářské komoře Břeclav, fa Racio Břeclav, Moraviapress Břeclav, místní 

organizaci Svazu důchodců ČR, Senior pointu, Klas, Jihomoravské komunitní nadaci, Tyflocentru Břeclav, 

Hermi foto Dagmar Benešové, Městskému muzeu a galerii Břeclav, břeclavským základním, středním, 

mateřským školám a odborným učilištím.  

 

Od těchto firem přebíráme u nových knih obrázky a anotace, které připojujeme k informacím v 

internetovém katalogu: 

 

Euromedia, k.s.  

 

Kanzesberger, a.s. 

 

Kosmas, s.r.o 

 

LIBREX 

 

Pavel Dobrovský – BETA 

 

Pavel Dobrovský – BETA 

 

Knižní velkoobchod Pemic, a.s.  

 

Svaz českých nakladatelů a knihkupců 

 

Vltava, a. s. 

 

Svět dětské fantazie 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA BŘECLAV JE ČLENEM: 

 

 Svazu knihovníků a informačních pracovníků ČR 

 Sdružení knihoven ČR 

 Konzultační středisko VU3V PEF České zemědělské univerzity Praha 

  

http://www.knizniweb.cz/jnp/cz/index.html
http://www.kanzelsberger.cz/
http://www.firma.kosmas.cz/
http://www.librex.cz/
http://www.knihycz.cz/
http://www.dobrovsky.cz/
http://www.pemic.cz/
http://www.sckn.cz/ceskeknihy/
http://www.vltavastores.cz/
http://www.svetdetskefantazie.cz/


21 
 

FOTOGALERIE Z PILOTNÍHO ROČNÍKU FESTIVALU BOOKPARK 

 

Představení Loutkového divadélka Radost 

  

Autogramiáda pro autorském čtení Edgara Dutky 



22 
 

 

 

Beseda s novinářem Danielem Anýžem 

 

Spisovatelka Naďa Horáková 



23 
 

 

 

Večer s českými básnířkami  - Zuzana Gabrišová s hlavní organizátorkou           

festivalu knihovnicí Anetou Sližovou 

 

Michal Huvar vpisuje věnování do knih z fondu břeclavské knihovny 



24 
 

 

Na břeclavských chodnících se objevily verše Jana Skácela 

 

 

Divadelní představení Hamlet 


